1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ PHONG

Số:        /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Phổ Phong, ngày 22 tháng 6  năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thay đổi Chủ tịch Hội đồng tư vấn thế

   Kính gửi: Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ.

Căn cứ Thông tư số 80/2021/TT-BTC hướng dẫn thi hành một số Điều

của Luật quản lý thuế;

Căn cứ Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điềucủa Luật quản lý thuế;

 Căn cứ Thông tư số 208/2015/TT-BTC ngày 28/12/2015 của Bộ tài chính

quy định về hoạt động của Hội đồng tư vấn thuế xã, phường, thị trấn;

 Căn cứ Công văn số 6997/CCTKV-HNTQA ngày 18 tháng 12 năm 2021

của Chi cục thuế khu vực Đức Phổ-Ba Tơ về việc đề nghị thành lập Hội đồng tư

vấn thuế xã Phổ Phong;

Căn cứ Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Chủ tich

UBND thị xã Đức Phổ về việc thành lập Hội đồng tư vấn thuế xã Phổ Phong;

Căn cứ tình hình bố trí công tác để thực hiện nhiệm vụ của địa phương.

Hội đồng tư vấn thuế xã Phổ Phong được Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ

thành lập tại Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 28/01/2022, do đồng chí Phan

Tiến Định, Chủ tịch UBND xã làm chủ tịch Hội đồng và đi vào hoạt động ổn

định.

Tuy nhiên hiện nay trên địa bàn xã đang tập trung giải quyết các vướng

mắc đến Dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam, đoạn qua địa bàn xã, nên đồng chí

Chủ tịch UBND xã cần tập trung chỉ đạo thực hiện.

Vì vậy để kịp thời thay thế Chủ tịch Hội đồng tư vấn thuế của xã đảm bảo

đúng quy định của Nhà nước.

Nay UBND xã Phổ Phong kính đề nghị Chi cục thuế khu vực Đức Phổ -

Ba Tơ về việc thay đổi nhân sự (Chủ tịch Hội đồng tư vấn thuế) cụ thể.

Đồng chí Nguyễn Thị Tâm, Phó Chủ tịch UBND xã làm Chủ tịch Hội

đồng tư vấn thuế xã Phổ Phong thay cho đồng chí Phan Tiến Định.

Riêng các thành viên Hội đồng tư vấn thuế xã Phổ Phong vẫn giữ nguyên

theo Quyết định số 291/QĐ-UBND ngày 28/01/2022 của Chủ tịch UBND thị xã

Đức Phổ.

 2

Ủy ban nhân dân xã Phổ Phong đề nghị Chi cục thuế khu vực Đức Phổ -

Ba Tơ tham mưu UBND thị xã ban hành Quyết định thay đổi Chủ tịch Hội đồng

tư vấn thuế của xã. Để Hội đồng tư vấn thuế của xã Phổ Phong đi vào hoạt động

trong thời gian đến./.

Nơi nhận:                                                                  CHỦ TỊCH
            - Như trên;
  - Lưu: VT.

                                                                              Phan Tiến Định

		2023-06-22T10:36:08+0700

		2023-06-22T10:39:39+0700

		2023-06-22T10:39:39+0700